
UCHWAŁA NR XXIX/234/17
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2017 r. o kwotę 881.936,80 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2017 r. o kwotę  881.936,80 - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadania zlecone o kwotę 
567.814,53 zł zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgonie z załącznikiem nr  6.

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 40.110.700,61 zł, w tym zadania zlecone 8.538.701,55 zł;

b) Wydatkami w kwocie 37.777.512,61 zł, w tym zadania zlecone 8.538.701,55 zł; 

c) Wynik finansowy (nadwyżka) w kwocie 2.333.188,00  zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 2



Dział Paragra Treść Przed Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 50 400,00 567 482,52

Pozostała działalność 50 400,00 567 482,52

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 567 482,52

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 556 500,00 253 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 556 500,00 253 150,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 50,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

1 000 000,00 249 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 988 705,00 800,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw

346 369,00 800,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 800,00

758 Różne rozliczenia 7 644 155,00 31 099,69

Różne rozliczenia finansowe 0,00 31 099,69

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 31 099,69

801 Oświata i wychowanie 1 297 342,36 400,00

Przedszkola 757 034,00 400,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 200,00 400,00

852 Pomoc społeczna 1 575 786,02 382,01

Dodatki mieszkaniowe 284,02 332,01

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

284,02 332,01

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 022,00 50,00

616,03

85228 26 072,00

3 600,00

1 576 168,03

85215 616,03

31 099,69

1 297 742,36

80104 757 434,00

1 000,00

7 675 254,69

75814 31 099,69

3 600,00

14 989 505,00

75618 347 169,00

70005 1 809 650,00

50,00

1 249 500,00

01095 617 882,52

567 482,52

1 809 650,00

Rozdział Po zmianie
617 882,52

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

22,00 50,00

855 Rodzina 7 580 956,00 28 500,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 115 200,00 28 500,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 500,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 122,58

Biblioteki 0,00 122,58

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 122,58

39 228 763,81 881 936,80

122,58

Razem: 40 110 700,61

28 000,00

122,58

92116 122,58

7 609 456,00

85505 143 700,00

500,00

72,00

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 75 050,00 567 482,52

Pozostała działalność 3 700,00 567 482,52

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 773,55

Składki na Fundusz Pracy 0,00 110,25

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 264,88

Zakup usług pozostałych 3 700,00 995,00

Podróże służbowe krajowe 0,00 33,43

Różne opłaty i składki 0,00 556 355,41

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 450,00

600 Transport i łączność 2 355 494,39 220 000,00

Drogi publiczne powiatowe 600 913,88 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00

Zakup usług pozostałych 44 293,88 - 2 000,00

Drogi publiczne gminne 1 740 280,51 220 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 11 980,00 7 000,00

Zakup usług remontowych 206 318,70 - 7 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 405 000,00 220 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 146 041,61 55 117,55

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 52 500,00 3 000,00

Zakup energii 5 500,00 3 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 93 541,61 52 117,55

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 13 513,61 52 117,55

750 Administracja publiczna 3 357 715,74 - 2 662,43

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 149 952,00 2 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 500,00 2 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 715 435,15 - 3 818,48

Zakup materiałów i wyposażenia 131 700,00 - 3 818,48

Pozostała działalność 266 773,42 - 843,95

4210 127 881,52

75095 265 929,47

3020 14 500,00

75023 2 711 616,67

75022 151 952,00

4590 65 631,16

3 355 053,31

4260 8 500,00

70005 145 659,16

201 159,16

70004 55 500,00

4270 199 318,70

6050 1 625 000,00

60016 1 960 280,51

4170 18 980,00

4170 2 000,00

4300 42 293,88

2 575 494,39

60014 600 913,88

4430 556 355,41

6060 4 450,00

4300 4 695,00

4410 33,43

4170 4 500,00

4210 264,88

4110 773,55

4120 110,25

642 532,52

01095 571 182,52

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 30 400,00 - 2 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 943,95 1 656,05

801 Oświata i wychowanie 13 015 931,28 400,00

Przedszkola 2 278 049,96 213,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 201 620,00 - 163,00

Składki na Fundusz Pracy 28 736,00 - 24,00

Zakup materiałów i wyposażenia 39 200,00 400,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 221 141,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 414,00 - 100,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 681,00 100,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

110 442,04 187,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 380,00 163,00

Składki na Fundusz Pracy 1 764,00 24,00

851 Ochrona zdrowia 199 858,00 - 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 158,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 32,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 158,92 - 32,00

Pozostała działalność 74 700,00 - 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 53 750,00 - 10 000,00

852 Pomoc społeczna 2 983 447,02 332,01

Dodatki mieszkaniowe 182 444,02 332,01

Świadczenia społeczne 180 278,34 325,37

Zakup materiałów i wyposażenia 5,68 6,64

855 Rodzina 7 914 304,00 29 267,15

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 312 767,00 28 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 400,00 28 000,00

Zakup usług pozostałych 6 100,00 500,00
Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym za osoby przebywające na urlopach 
wychowawczych, za osoby pobierające zasiłek macierzyński oraz za osoby 
zatrudnione jako nianie

0,00 767,15

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 698,00
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 69,15

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 789 174,84 22 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 28 000,00 3 600,0090001 31 600,00

4560 69,15

3 811 174,84

85511 767,15

2950 698,00

4010 169 400,00

4300 6 600,00

85505 341 267,00

4210 12,32

7 943 571,15

85215 182 776,03

3110 180 603,71

4210 43 750,00

2 983 779,03

4210 2 126,92

85195 64 700,00

85154 120 158,00

3020 32,00

4120 1 788,00

189 858,00

80149 110 629,04

4110 12 543,00

4010 144 314,00

4040 10 781,00

4210 39 600,00

80106 221 141,00

4110 201 457,00

4120 28 712,00

13 016 331,28

80104 2 278 262,96

4210 27 900,00

6060 19 600,00

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 2



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 600,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 432 717,90 15 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 217,90 15 900,00

Pozostała działalność 263 784,94 2 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 144,21 2 500,00

36 895 575,81 881 936,80Razem: 37 777 512,61

90095 266 284,94

6050 50 644,21

90015 448 617,90

6050 88 117,90

6050 3 600,00

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 567 482,52 567 482,52

01095 Pozostała działalność 0,00 567 482,52 567 482,52

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 567 482,52 567 482,52

852 Pomoc społeczna 495 764,02 332,01 496 096,03

85215 Dodatki mieszkaniowe 284,02 332,01 616,03

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

284,02 332,01 616,03

7 970 887,02 567 814,53 8 538 701,55Razem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 567 482,52 567 482,52

01095 Pozostała działalność 0,00 567 482,52 567 482,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 773,55 773,55

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 110,25 110,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 264,88 264,88

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 995,00 995,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 33,43 33,43

4430 Różne opłaty i składki 0,00 556 355,41 556 355,41

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 450,00 4 450,00

852 Pomoc społeczna 495 764,02 332,01 496 096,03

85215 Dodatki mieszkaniowe 284,02 332,01 616,03

3110 Świadczenia społeczne 278,34 325,37 603,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5,68 6,64 12,32

7 970 887,02 567 814,53 8 538 701,55Razem:

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdzia Paragra Przed Zmiana
010 15 000,00 4 450,00

01095 0,00 4 450,00

6060 0,00 4 450,00

0,00 4 450,00

600 1 970 620,00 220 000,00

60016 1 405 000,00 220 000,00

6050 1 405 000,00 220 000,00

1 300 000,00 220 000,00

750 31 343,95 1 656,05

75095 17 943,95 1 656,05

6060 17 943,95 1 656,05

0,00 1 656,05

900 189 676,11 22 000,00

90001 0,00 3 600,00

6050 0,00 3 600,00

0,00 3 600,00

90015 120 362,11 18 400,00

6050 120 362,11 18 400,00

21 607,39 2 500,00

0,00 15 900,00

2 899 375,58 248 106,05

Lampy ledowe w m. Mścice 15 900,00

Razem 3 147 481,63

Oświetlenie ulic, placów i dróg 138 762,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 762,11

FS Śmiechó-Borkowice- budowa placu zabaw 24 107,39

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 600,00

Mapy dla celów projektowych 3 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 600,00

Zakup rębaka do gałęzi 1 656,05

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 211 676,11

Przebudowa drogi gminnej Nr 100004Z łączącej Tymień i Kładno 1 520 000,00

Administracja publiczna 33 000,00

Pozostała działalność 19 600,00

Transport i łączność 2 190 620,00

Drogi publiczne gminne 1 625 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 000,00

Pozostała działalność 4 450,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 450,00

Zakupy inwestycyjne 4 450,00

Treść Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 19 450,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1



 

 

 

w złotych

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  367 000,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 367 000,00 

Rozchody ogółem:  2 700 188,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 700 188,00 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/234/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Id: 8650C9F9-36FA-4BB7-8D36-D6E3AA2EEB6F. Podpisany Strona 1




